
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 
konaného dne 19. března 2020 v obci Lštění. 

Ověřovatelé zápisu:  Křepel Jaroslav, Bukovanský Pavel 
 
 
 

221 - zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné a souhlasí s upraveným návrhem  
programu a program schvaluje 

 
 222 - ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Blížejov na rok 2020 a tento  

schvaluje 
 
 223 - Zastupitelstvo obce stanovuje závazné ukazatele paragrafového třídění. 

V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně 
změn mezi položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 
Sb. je v kompetenci účetní. 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty 
obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 navýšení závazného ukazatele do výše 100 000,- Kč u paragrafu v období mezi jednotlivými 
zasedání zastupitelstva. 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v pří-
padech: 

 ve finančních vztazích k jinému rozpočtu, 
 přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků,  
 vypořádání transferů, upřesnění výše transferů (např. po rozpisu souhrnného dotačního 

vztahu od kraje, po vypořádání dotace apod.), 
 výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, 
 výdaje, u kterých by prodlení způsobilo škodu a výdaje, které nezávisí na vůli obce – např. 

vyúčtování energií…, 
 zatřídění příjmů a výdaje daně z příjmů právnických osob, které platí obec sama sobě, 
 technické změny, ke kterým došlo změnou předpisů (změny paragrafů a položek rozpočtové 

skladby) 
 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření    
 provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném   
 po schválení rozpočtového opatření starostou 

 
224       - ZO schvaluje výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2019  – zisk z hlavní činnosti ve 

výši 194.058,15 Kč a souhlasí s převodem vytvořeného zisku  ve výši 194.058,15 Kč do fondu 
rezerv a  30.000 Kč do fondu odměn. Zastupitelstvo obce souhlasí s použitím vytvořeného 
fondu rezerv na opravu podlah učeben 1. stupně  

 
 225 - účetní uzávěrka  ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2019 

ZO nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 
4 vyhlášky 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky, ZO účetní  uzávěrku schvaluje 

 
 226 - ZO projednalo žádost SDH – okrsek Milavče o peněžní dar , ZO schvaluje znění darovací  

smlouvy pro SDH – okrsek Milavče ve výši 2000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

 
 227 - ZO projednalo žádost  ČSV Blížejov o  peněžní dar ve výši 10.000 Kč  na nákup léčiv  

(preventivní léčba), ZO schvaluje darovací smlouvu pro Český svaz včelařů ve výši 10.000 Kč a 
pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 228 - ZO projednalo žádost  Římskokatolické farnosti Milavče o peněžní dar na kostel  

Blížejov ve výši 50.000 Kč, ZO schvaluje darovací smlouvu pro Římskokatolickou církev Milavče  
ve výši 50.000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem 



 
229 - ZO projednalo žádost  Pionýru, z.s. – Pionýrská skupina Skřítkové Blížejov  o  peněžní  

dar  , ZO schvaluje darovací smlouvu pro Pionýr z.s. – Pionýrská skupina Skřítkové  Blížejov ve 
výši 20.000 Kč a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
230 - ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace  Obce Blížejov , Plzeňskému kraji na   

zajištění  dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2020 ve výši 84.425  Kč, ZO 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 231 - ZO schvaluje smlouvu o dílo číslo C 3/20 mezi Obcí Blížejov  a firmou Elektromontáže  

Touš s.r.o. Úherce, předmětem smlouvy je rozšíření veřejného osvětlení v obci Lštění, ZO 
pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 232 - Smlouva o dílo mezi Obcí Blížejov a  Lesprojektem východní Čechy, s.r.o. – zpracování  

a předání Lesního hospodářského plánu  s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030, zastupitelstvo 
obce se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy  

 
 233 - Smlouva o dílo mezi  Obcí Blížejov a firmou ENVI-PUR, s.r.o., Praha na akci „ČOV  

Blížejov – doplnění strojních česlí“, zastupitelstvo obce se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje 
starostu obce podpisem této smlouvy  

 
 234 - Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka mezi SÚS  

Plzeňského kraje  a obcí Blížejov na realizaci stavby „Malonice – rekonstrukce MVN“, 
předmětem této smlouvy je  úprava práv a povinností k pozemku parc.č. 883/1 k.ú. Malonice, 
,  Zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje uzavření  smlouvy a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem 

 
 235 - smlouva mezi obcí Blížejov a firmou Radek Kraus, Domažlice – předmětem smlouvy je  

likvidaci starých hrobů na hřbitově v Blížejově a na hřbitově ve Lštění, Zastupitelstvo obce 
Blížejov schvaluje uzavření  smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 236 - Smlouva o dílo mezi Obcí Blížejov a firmou Studnařství H-T s.r.o. na vybudování studny  

na parc.č. 1156 k.ú. Blížejov, cena 86.152 Kč, ZO souhlasí a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem  

 
 237 - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-1945/2019/SML mezi Povodím  

Vltavy a obcí Blížejov  a ČR – Státní pozemkový úřad Praha, trojstranný závazek ohledně 
umístění, provozování a běžné údržby objetu rekonstruované stavby  - Most přes Zubřinu 
v Přívozci, ZO souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem  

 
238 - ZO projednalo žádost manželů Halamových o koupi parcelního čísla  779/2  k.ú. Blížejov  

o celkové výměře  58 m2, , jiný zájemce se nepřihlásil, ZO prodej schvaluje, cena za m2 je 
stanovena ve výši 10 Kč za m2 s ohledem na to , že žadatelé pozemek užívají dlouhodobě, tj. 
od roku 2007, ( předešlým žadatelům byl pozemek rovněž prodán za stejnou cenu), bude 
sepsána kupní smlouva, vklad do KN zaplatí nabyvatelé pozemku, zastupitelstvo  pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy 

 
 239 - ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě nájemní mezi Obcí Blížejov a Ambrozkem  

Ladislavem, Svitavy na pronájem místnosti v objektu čp. 6 v obci Nahošice, cena za pronájem 
se nemění, ZO souhlasí se zněním dodatku smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem  

 
240 - ZO bylo seznámeno se zněním Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Blížejov a Městem  

Horšovský Týn na výkon přenesené působnosti na úseku výkonu agendy Městské Policie,  
Zastupitelstvo obce Blížejov schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu 
obce jejím podpisem 

 
 241 - Smlouva o zřízení  služebnosti mezi obcí Blížejov a firmou CETIM, a.s. Praha (SAP  

16010-028690  název akce „ Blížejov rekonstrukce ČEZ III. etapa) o umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení na parc. 



956,957/5,957/6,1058/1,133/1,133/21,133/22,133/52,133/65 a 955/10 k. ú. Blížejov, ZO 
souhlasí se zněním smlouvy a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 242 - kupní smlouva mezi manžely Bayerlovými, Blížejov 114 a Obcí Blížejov o koupení jejich  

pozemku parc.č. 133/70 k.ú. Blížejov o výměře 3 m2, navrhovaná cena pro výkup je 100 Kč 
/m2. ZO souhlasí , návrh na vklad podá obec, rovněž daň z nabytí podá obec Blížejov ,ZO 
souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 

 
 243 - smlouva mezi obcí Blížejov a ČEZ Distribuce Děčín o připojení odběrného místa na  

parc.č. 1058/1 k.ú. Blížejov (veřejné osvětlení), ZO znění smlouvy schvaluje a pověřuje 
starostu obce jejím podpisem 

 
244 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem mezi  ČR –  

ÚPZSVM Praha a Obcí Blížejov , pozemky  
pozemková parcela      942  v k.ú. Blížejov   
pozemková parcela     945/1  v k.ú. Blížejov  
pozemková parcela  1022/19  v k.ú. Blížejov   
pozemková parcela    955/1  v k.ú. Blížejov  
pozemková parcela 1022/29 v k.ú. Blížejov 
Zastupitelstvo obce se zněním smlouvy souhlasí a pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 
 

245        - ZO projednalo  DODATEK D4 SMLOUVY O DÍLO č. 01/2019 mezi obcí Blížejov a DSP Domažlice, 
akce „Rekonstrukce půdních prostor ZŠ a MŠ Blížejov“ CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003912, 
ZO souhlasí se zněním dodatku smlouvy a pověřuje starostu obce jejím podpisem  

246        - žádost Aleše Babického, Chýně o odkoupení parcelního čísla 1243 v k.ú. Malonice z důvodů 
připojení k ostatním pozemkům žadatele, bude vyvěšen záměr prodeje pozemku 

247        - ZO schvaluje prodej pozemku parc.č. 947/2, ostatní plocha , ostatní komunikace v k.ú. Blížejov 
o výměře 991 m2, cena 100 Kč/m2, žadateli p. Hanzlíkovi, Blížejov čp. 107,  záměr byl vyvěšen, 
vklad do KN  zaplatí kupující ,bude sepsána kupní smlouva ,  ZO pověřuje starostu jejím 
podpisem 

248         - žádost manželů Knápkových, Blížejov 69 o stejný pozemek parc.č. 947/2 k.ú. Blížejov, 
manželům Knápkovým bude odpovězeno, že pozemek koupí p. Hanzlík včetně věcného 
břemene na sítě , které vedou  na jejich pozemek 

249         - žádost ZŠ a MŠ Blížejov o finance na vrácení peněz z projektu CKI ,ZO rozhodlo na radu 
právníka, finanční prostředky nevymáhat na odpovědných osobách ,soudní projednávání by 
bylo dražší než vymáhaná částka, vratka bude uskutečněna z fondu rezerv ZŠ a MŠ Blížejov 

250       - První SAZ Plzeň žádost o souhlas k dotčení pozemků a žádost o vyjádření k existenci sítí ve 
správě obce pro telekomunikační liniovou stavbu na parc.  105/8,1054,1058/1,758/8 v k.ú 
Blížejov pro firmu CETIN – stavba RVDSL 5841 C P HTYN1584-HTYN2HR OK, ZO souhlasí a 
pověřuje starostu obce  podpisem souhlasu,  

251         - žádost Hese Miroslava, Blížejov o souhlasné vyjádření  s umístěním krytého parkovacího místa  
na parc. 1220 v k.ú. Blížejov jako dočasné stavby, bude vyvěšen záměr pronájmu 

252         - ZO projednalo žádost LTZ – Lunaparky Rudolf Lagron o povolení k hostování na pouti Blížejov 
a souhlasí 

253         - žádost Bozděcha Josefa, Přívozec 12 o povolení k položení části strouhy používané obcí  
Blížejov do podzemí (zatrubnění) , ZO souhlasí s uložením potrubí do země.  

 ZO schvaluje  úpravy obecní cesty  na vlastní náklady žadatele , ZO nemá námitek- je možno  
tuto cestu upravit  za předpokladu , že materiál na závoz nebude závadný což je nutno doložit,  

254         - žádost Martiny Knoppové, Blížejov 208 o pronájem  uvolněné místnosti po zubní ordinaci 
v Blížejově, Blížejov čp. 1, záměr vyvěšen, ZO  souhlasí, cena pronájmu  je  400 Kč/měsíc , bude 
sepsána nájemné smlouva , ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 



255         - ZO schvaluje žádost Obrmana Jacoba, SRN o odkoupení části pozemku 1438/1 k.ú Výrov 
z důvodů úpravy hranice plotu, záměr vyvěšen, ZO  souhlasí, cena za m2 70 Kč, bude sepsána 
kupní smlouva , ZO pověřuje starostu jejím podpisem 

256        - ZO schvaluje žádost SDH Blížejov o schválení nového člena Výjezdové jednotky SDH Blížejov  - 
Farkas Josef, bytem  Hostouň 14, ZO tento požadavek schvaluje 

257        - ZO neschvaluje žádost o finanční příspěvek pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých  osob v ČR, 
ZO této žádosti nevyhovuje 

258        - ZO schvaluje prodej části p.č. 1651/2 ostatní plocha, jiná plocha  v k.ú. Nahošice , cena za m2 
pozemku 70 Kč/m2, žadatelce  p. Steinbruckerové Petře, Nahošice 48, bude sepsána kupní 
smlouva, zaměření a vklad do KN zaplatí nabyvatelka pozemku, zastupitelstvo obce prodej 
schvaluje a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

259       - žádost Kinzlerové Magdaleny, Vránov 21 o koupi parc.č.  1219 k.ú. Lštění nad Zubřinou, záměr 
vyvěšen, ZO  souhlasí, cena za m2 70 Kč, bude sepsána kupní smlouva , vklad do KN zaplatí 
nabyvatelka pozemku, ZO pověřuje starostu jejím podpise 

260        -  žádost manželů Poláčkových , Nahošice  E5 o prodej části pozemku parc. č. 1640 k.ú. Nahošice 
za účelem údržby zeleně na tomto pozemku a části pozemku 1642 k.ú. Nahošice za účelem 
hospodaření na tomto pozemku, bude vyvěšen záměr prodeje 

261        - ZO schvaluje žádosti o odkoupení  části parcely 1634 v k.ú Nahošice, cena pozemku  je 5 korun 
za m2 s ohledem , že se jedná o neobhopodařovatelný pozemek – nestabilní skála ,záměr byl 
vyvěšen, se všemi zájemci bude sepsána kupní smlouva, vklad do KN zaplatí žadatelé, ZO 
pověřuje starostu podpisem smluv, žadatelé: 

 Drábek Ladislav, parc.č. 1634/4, k.ú Nahošice, 849 m2 
Kociánová Dana, parc..č.1634/5,6 k.ú. Nahošice, 414 m2 a parc.č. 556/4, k.ú. Nahošice, 16 m2 
Bálek Ciprián a Blažena, p.č. 1634/7, k.ú. Nahošice, 368 m2 
Schröpfer Jana a Jana, p.č. 1634/8, k.ú. Nahošice, 572 m2 
Kořán Julius a Petra, p.č. 1634/9, k.ú Nahošice, 788 m2 
Krčil Jiří a Emílie, p.č. 1634/10, k.ú. Nahošice, 640 m2 
 

262         - výběrové řízení na demolici domu čp. 37 Blížejov ,ZO byly předloženy 2 nabídky – Kracík 
Michal, Blížejov  170 – nabídková cena- 250.000 Kč, firma FINAL KOM s.r.o. Kocourov -
nabídková cena 263.980,31 Kč , ZO vybralo nabídku místního podnikatele p. Kracíka, bude 
s ním sepsána smlouva o dílo, ZO pověřuje starostu jejím podpisem 

263        -  výběrové řízení na  montáž LED svítidel v obci Blížejov ,2 nabídky – EMPESORT Valašské 
Meziříčí – cena nabídky – 117.791 Kč a Bytes H.Týn- cena nabídky – 96.316 Kč (s DPH), ZO 
vybralo nabídku fi BYTES H.Týn, bude s ní sepsána smlouva , ZO pověřuje starostu jejím 
podpisem 

264         - veřejnoprávní kontrola ZŠ a MŠ Blížejov za rok 2019 
ZO po seznámení s protokolem veřejnoprávní kontroly, která byla provedena ve dnech 
19.2.2020-25.2.2020 a na základě doporučených opatření ukládá ředitelce ZŠ a MŠ Blížejov v 
termínu do  30.6.2020 předložit splnění nápravy zjištěných  opatření. 
 

265        -  ZO schvaluje na návrh bytové komise pronájem obecních bytu  
č. 2 v čp. 214  od 1.4.2020 
č. 3 v čp. 212  od 1.4.2020 

 
 266 - ZO bylo seznámeno s dopisem SBD Domažlice o vyrovnání dlužných plateb za rok 2018,   

v souladu s  dodatkem č. 2 Mandátní smlouvy ZO schvaluje úhradu za vyúčtování služeb 
 
 267 - ZO schvaluje  prodej domu čp. 67 Blížejov a  dokument k tomuto prodeji-  PROHLÁŠENÍ  

o rozdělení práva k domu  čp. 67 Blížejov a pozemku na vlastnické právo k jednotkám  
 
 268 - ZO byla předložena cenová nabídka firmy Gallileo na modernizaci internetových  

stránek obce, zastupitelstvo souhlasí a modernizaci stránek obce schvaluje  



 
269 - ZO schvaluje koupi části pozemku 1058/2 k.ú. Blížejov od firmy Bauwald k vybudování  

chodníku a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 
 
 270 - ZO bylo seznámeno  nabídkovou cenou na  úpravu podlahy v čp. 6 Nahošice od firmy  

Wendl a tuto nabídku schvaluje 
 
 271 - žádost SPÚ k převzetí společných zařízení (most Přívozec), ZO tuto žádost schvaluje 
 
 272 - ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci vodovod Výrov -Nahošice 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


